
 

All’Albo  
Al sito web  

Agli Atti  
IISS “Alpi-Montale” 

 
OGGETTO: “PROGETTO HOPEN” codice 2020-EDS-00189 - CUP E71I22000200008_ Graduatoria 
tutor laboratorio mediatore linguistico 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., 
secondo cui “per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi 
individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione, anche universitaria, avendo preliminarmente accertato l’impossibilità 
oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO 
VISTA 
 
VISTO 

il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129; 
la L. 107/2015 relativa alla Riforma del Sistema di Istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni relative vigenti; 
il CCNL scuola vigente; 

VISTO 
VISTA 

il PTOF 2022-2025; 
l’adesione di questa istituzione Scolastica, in qualità di i partner, al progetto Hopen;  

VISTO il Programma Annuale 2023; 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 10456 del 20/10/2023; 
VISTO il Regolamento attività negoziale approvato nel Consiglio d’Istituto del 13.09.2023; 
TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

VISTO 
VISTA  
 
PRESO ATTO 
RITENUTO 

l’avviso di selezione prot. n. 10765 del 26.10.2023; 
l’attestazione del Dirigente Scolastico di valutazione dell’unica istanza pervenuta prot. 
n. 11273 del 06/11/2023; 
che per l’incarico in oggetto è pervenuta un’unica candidatura; 
dunque di poter considerare già definitiva la graduatoria  

  
DECRETA 

 
La seguente graduatoria definitiva dell’Avviso di selezione per il reclutamento della figura di tutor di 
Laboratorio L2 (mediazione linguistica) per il Progetto HOPEN codice 2020-EDS-00189 - CUP 
E71I22000200008. 
 
 





 

CANDIDATO: STRINGARO ROSARIA 
 PUNTI Riservato al 

candidato 
Riservato 

all’Istituzione 
 
Titoli di studio 
Max 15 p.  

1) Laurea (V.O. e N.O. – 1°+2° livello)  Punti 8  8 8 
2) Altra laurea in aggiunta alla precedente o laurea 
triennale  

Punti 5    

3) Laurea con lode (in aggiunta ai punti di laurea)  Punti 2    
4) Diploma (in assenza di laurea)  Punti 5    

Titoli culturali Max 
11 p.  

1) Dottorato di ricerca  Punti 3    

2) Per ogni corso di specializzazione/perfezionamento 
universitario inerente al settore di intervento (max 2 
valutabili) 

Punti 2  
2 2 

3) Per ogni attestato di partecipazione conseguito al 
termine di corsi di aggiornamento svolto da un Ente 
Pubblico o autorizzato da un Ministero o da altri 
soggetti accreditati inerente al settore di intervento (max 
2 valutabili) 

Punti 1  

2 2 

4) Per ogni certificazione informatica (max 2 valutabili)  Punti 1    

  
Esperienze 
professionali 
pregresse Max 46 
p.  

1) Per ogni incarico di Funzione Strumentale (max 2 
valutabili) 

Punti 2  4 4 

2) Per ogni attività di tutoraggio in progetti inerenti il 
settore specifico e i destinatari del percorso (di durata 
non inferiore a 30 ore) (max 2 valutabili)   

Punti 3  
3 3 

3) Per ogni tutoraggio in un progetto P.O.N. inerente al 
settore di intervento svolto anche in altri Istituti (max 2 
valutabili) 

Punti 3  
  

4) Per ogni tutoraggio in un progetto P.O.N. non 
inerente al settore di intervento svolto anche in altri 
Istituti (max 2 valutabili) 

Punti 2  
4 4 

5) Per ogni esperienza di docenza in qualità di esperto in 
un progetto P.O.N. inerente al settore di intervento 
svolto anche in altri Istituti (max 2 valutabili) 

Punti 3  
  

6) Per ogni esperienza di docenza in qualità di esperto in 
un progetto P.O.N. non inerente al settore di intervento 
svolto anche in altri Istituti (max 2 valutabili) 

Punti 2  
4 4 

7) Per ogni attività di docenza in progetti inerenti al 
settore specifico e i destinatari del percorso che si 
richiede (max 2 valutabili) 

Punti 1  
  

Pubblicazioni e 
ricerche Max 3 p.  
  

1) Per ogni libro pubblicato in qualità di autore/coautore 
inerente al settore d'intervento (valutabile solo se 
specificato il codice ISBN) (max 3 valutabili) 

  
Punto 1  

  

TOTALE 27 27 

 
La presente graduatoria può essere impugnata soltanto con ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso al 
Presidente della Repubblica entro e non oltre il termine rispettivamente di 60 o 120 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento. 
 
L'affissione al sito della scuola www.iissalpimontale.edu.it ha valore di notifica agli interessati. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Clara PARISI  


		2023-11-07T12:34:59+0000
	PARISI CLARA




